

بورس

شاخص بورس باز هم ریزش کرد

شاخص بورس در شروع معاملات دومین هفته مهرماه ۲۸۰ واحد ریزش داشت. به گزارش تسنیم، در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه با دادوستد ۲۹۸ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۶۱ میلیارد تومان در ۳۰ هزار نوبت، شاخص بورس ۲۸۰ واحد دیگر افت کرد و تا ارتفاع ۶۱ هزار و ۲۱۷ واحد عقب‌نشینی کرد. براساس این گزارش، شاخص‌های اصلی بازار سرمایه نیز روزی منفی را سپری کردند به طوری که شاخص قیمت (وزنی - ارزشی) ۱۱۰ واحد، کل (هموزن) ۶۹ واحد، قیمت (هموزن) ۵۹ واحد، آزاد شناور ۵۷۸ واحد و شاخص بازار اول ۲۹۶ واحد و بازار دوم ۵۴ واحد افت کردند. در بازارهای بورس ایران نیز با دادوستد ۱۳۷ میلیون ورقه به ارزش ۴۴ میلیارد تومان در ۱۷ هزار نوبت، آیفکس ۱۳ واحد افت کرد و تا کانال ۶۶۴ واحد پاپس گذاشت.

سبز میماند

سکه ۱۲ هزار تومان گران شد

قیمت سکه تمام بهار آزادی قدیم و جدید در بازار دیروز تهران با ۱۲ هزار تومان افزایش نسبت به پنجشنبه ۹۲۶ هزار تومان شد. به گزارش تسنیم، دیروز در بازار تهران هر قطعه سکه نیم و ربع با ۴ هزار تومان و ۵ هزار تومان افزایش به ترتیب ۴۷۰ و ۲۶۰ هزار تومان معامله شد. نرخ سکه یک گرمی ۱۷۰ هزار تومان و طلای ۱۸ عیار در مقیاس گرم ۹۴ هزار و ۷۰۰ تومان بود. همچنین بهای اونس جهانی طلا هم در معاملات دیروز با ۲۴ دلار افزایش به ۱۱۳۹ دلار رسید. انواع سکه در بازار تهران دیروز ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان زیر قیمت فروش، خریداری شد. به گزارش تسنیم، قیمت دلار در بازار دیروز پایتخت با کمی کاهش نسبت به پنجشنبه ۲ هزار و ۴۸۰ تومان بود. هر یورو و پوند انگلیس بدون تغییر و به ترتیب ۳۹۲۰ و ۵۲۵۵ تومان، درهم امارات و لیر ترکیه با ۱۰ تومان افزایش به ترتیب ۹۵۰ و ۱۱۷۵ تومان و هر دلار کانادا هم با ۵۰ تومان افزایش ۲۶۶۰ تومان بود. میانگین فاصله نرخ خرید و فروش انواع ارز در صرافی‌های بازاری تهران دیروز ۱۵ تومان داد و ستد شد.

رقابت پذیری

رشد شاخص رقابت پذیری اقتصاد ایران

براساس اعلام مجمع جهانی اقتصاد، شاخص رقابت پذیری اقتصاد ایران با رسیدن به رتبه ۷۴ از میان ۱۴۴ کشور دنیا، ۹ پله صعود کرد. به گزارش مهر، جدیدترین گزارش مجمع جهانی اقتصاد از شرایط رقابت پذیری در اقتصاد کشورهای دنیا نشان می‌دهد ایران در این زمینه پیشرفت کرده، هرچند هنوز به رتبه خود در گزارش ۳ سال پیش نرسیده است. در گزارشی که سال ۲۰۱۲ منتشر شده بود، ایران رتبه ۶۶ دنیا را از نظر رقابت پذیری داشت اما در سال ۲۰۱۳، یکباره ۱۶ پله سقوط را در این جدول تجربه کرد تا در سال ۲۰۱۳ به رتبه ۸۲ برسد. رتبه ایران از نظر رقابت پذیری در گزارش سال ۲۰۱۴ نیز ۸۳ بود اما در گزارش اخیر که به‌عنوان گزارش سنال ۲۰۱۶-۲۰۱۵ منتشر شده، رتبه ۷۴ برای ایران به‌دست آمده است. میزان ایران که در میانه‌های جدول رتبه‌بندی قرار دارد، ۴۰۹ برآورد شده است. امتیاز ایران در گزارش سال قبل ۴۰۳ و در گزارش سال قبل از آن ۴۰۷ بود. گزارش ۳ سال پیش هم امتیاز ایران را ۴۰۲/۲ اعلام کرده بود که این امتیاز رتبه ۶۶ برای ایران به همراه داشت.

کشاورزی

یک کیلو دانه بخر ۲ کیلو روغن بپار

شرکت بازرگانی دولتی ایران مکلّف به خرید تضمینی دانه‌های روغنی شد. مجری طرح دانه‌های روغنی با بیان این مطلب به فارس گفت: بخشنامه خرید تضمینی دانه‌های روغنی با امضای وزیر جهاد کشاورزی به شرکت بازرگانی دولتی ابلاغ و براساس آن این شرکت از امروز مکلّف به خرید دانه‌های روغنی و بهای آن به کشاورزان شد. علیرضا مهاجر افزود: براین اساس قرار شده این شرکت هر کیلوگرم سویا را با قیمت تضمینی ۱۹۷۰ تومان و هر کیلوگرم آفتابگردان را با قیمت ۲۴۵۰ تومان از کشاورزان خریداری کند. مهاجر با بیان اینکه اجباری در خرید دانه‌های روغنی توسط کارخانجات روغن نباتی و روغن کشتی وجود ندارد، بیان داشت: براساس این بخشنامه قرار شده کارخانجات روغن کشتی اگر یک کیلو دانه داخلی را به قیمت تضمینی خریداری کنند و پول کشاورزان را همان روز بپردازند، می‌توانند ۹ کیلو دانه خارجی برای روغن کشتی وارد کشور کنند. وی تصریح کرد: همچنین کارخانجات روغن نباتی اگر یک کیلو دانه داخلی را بخرند به قیمت تضمینی خریداری کنند و پول کشاورزان را همان روز پرداخت کنند، می‌توانند ۲ کیلوگرم روغن خام وارد کنند.

فاصله بین تورم و سود کم می‌شود؟

کاهش نرخ سود بانکی قطعی شد



عکس وطن امروز

البته با سیاست‌های پولی و مالی مناسب اتخاذ شده

اتخاذ می‌شود. **انتقاد یک مدیر بانکی از مجموعه سیف** عضو هیات مدیره بانک کارآفرین گفت: بانک مرکزی باید در تعیین نرخ سود بانکی، کف و حداقل نرخ سود را ملاک عمل در نظر بگیرد تا در این صورت سیرده‌گذاران نیز آسیب نبینند. فضل‌الله معظمی در گفت‌وگو با تسنیم، بدهی ۴۰ هزار میلیارد تومانی بانک‌ها به بانک مرکزی، بدهی یکصد هزار میلیارد تومانی دولت به بانک‌ها و بالا بودن نرخ سپرده قانونی بانک‌ها در کشور را بخش کوچکی از چالش‌های نظام بانکی کشور دانست. وی از بالا بودن نرخ سپرده قانونی بانک‌ها در کشور بشدت انتقاد کرد و افزود: نرخ سپرده قانونی کشور با رقمی حدود ۱۳ درصد در قیاس با کشورهای دیگر بسیار بالا بوده که طبق قانون پولی و بانکی این رقم باید به ۱۰ درصد کاهش یابد. عضو هیات‌مدیره بانک کارآفرین با اشاره به تعیین نرخ سود بانکی در کشور هم گفت: بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار، در تعیین نرخ سود بانکی، قانون بانکداری بدون ربا را رعایت نمی‌کنند و وی با استناد به قانون بانکداری بدون ربا توضیح داد: بانک مرکزی باید در تعیین نرخ سود بانکی، کف و حداقل نرخ سود را ملاک عمل در نظر بگیرد تا سیرده‌گذاران نیز آسیب نبینند و در این بند، قانون بانکداری بدون ربا فاقد اشکال بوده و در حین اجرا دچار مشکل می‌شود که ناهنجاری به وجود آمده ناشی از عدم توجه به این قانون، تأثیرات خود را بر سیستم بانکی می‌گذارد. به گفته معظمی، بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار، قانون بانکداری بدون ربا در تعیین نرخ سود بانکی را رعایت نکرده‌اند و در حین تعیین نرخ سود، سقف آن را در نظر می‌گیرند.

احتمال کاهش نرخ سود

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه احتمال کاهش سود بانکی در جلسه روز سه‌شنبه شورای پول و اعتبار وجود دارد، گفت: لایحه اصلاح نظام بانکی کامل شده و تا پایان مهر به مجلس شورای اسلامی ارسال می‌شود. طبیعتاً با بیان اینکه شورای پول و اعتبار نسبت به کاهش نرخ ارز تصمیم‌گیری می‌کند، گفت: احتمالاً در جلسه آتی شورای پول و اعتبار که سه‌شنبه هفته آتی است نسبت به تعیین نرخ سود

تعیین دستمزد براساس تورم ۶ ماهه غلط است

دستمزد

متأسفانه شورایی کار هیچوقت گزارش‌های میدانی دستمزدی تشکل‌های کارگری و بحث معیشت را در تعیین مزد لحاظ نمی‌کند. هادی ابوی، دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران با اشاره به اینکه کاهش تورم منجر به افزایش قدرت خرید کارگران نشده است با تأکید بر اینکه دستمزد کارمندان دولت زود تعیین شده به تسنیم گفت: در حالی که هنوز ۶ ماه تا پایان سال باقی است و امکان تغییر نرخ تورم وجود دارد، تعیین میزان افزایش نرخ تورم منطقی نبود. ابوی افزود: معاونت روابط کار وزارت کار در نامه‌ای در فعال شدن کمیته‌های دستمزد تأکید کرده است تا نمایندگان کارگران پیشنهادات مورد نظر خود را ارائه کنند. وی ادامه داد: کاهش نرخ تورم زمانی برای کارگران مفید است که در قدرت خرید



عکس وطن امروز

مرغ زنده نخرید تا آنفلوآنزا نگیرید

دامپزشکی

رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: برای مقابله با آنفلوآنزای مرغی، مردم به هیچ‌وجه مرغ زنده نخرند و در منازل و معابر ذبح نکنند. به گزارش تسنیم، مهدی خلج در جمع خبرنگاران درباره استفاده از هورمون در مرغ گفت: در صورتی که در حیره غذایی مرغ گوشتی هورمون استفاده شود در زمان تولید در بدن مرغ تجزیه می‌شود و از طرفی به کسانی که ادعای تزریق هورمون به مرغ می‌کنند باید گفت تزریق در دفعات متعدد برای مرغداران به صرفه نیست. وی اضافه کرد: براساس آزمایشاتی که سازمان دامپزشکی انجام داده است، هیچگونه نشانه‌ای از هورمون مشاهده نشده است.



عکس وطن امروز

وی اذعان داشت: طبق قانون بانکداری بدون ربا، اگر

سقف نرخ سود تعیین شود دوباره مشمول ربا خواهد شد. به گفته این عضو هیات مدیره بانک کارآفرین، در مشارکت‌های با باده‌ی بالاتر از ۲۴ درصد هم باید تأییدیه بانک مرکزی اخذ شود تا این امر از نظر نوشتاری با قانون هماهنگ باشد. **نرخ بالای سود بانکی رکود را تشدید کرده است** یک اقتصاددان گفت: تنها راه کاهش نرخ سود بانکی و حذف موسسات غیرمجاز این است که بانک مرکزی، شورای پول و اعتبار و حکمران پولی داشته باشیم زیرا سال‌هاست گروه‌های فشار و رانت بانک مرکزی را از حیز انتفاع انداختند. عادل بیغمی با بیان اینکه بالا بودن نرخ سود بانکی موجب تعمیق رکود می‌شود، اظهار داشت: بالا بودن نرخ سود بانکی به این دلیل است که ما فقط تابلوی بانک مرکزی داریم اما حکمران پولی و بانک مرکزی نداریم و بانک‌ها را هستند. وی افزود: بانک‌ها هم علاقه‌ای به پرداخت تسهیلات ندارند، زیرا خودشان در عرصه‌های سفینه‌بازی مسکن و زمین و مواردی از این دست فعالیت می‌کنند و علاقه‌ای به اعطای تسهیلات به تولید ندارند. این کارشناس پولی گفت: تنها راه این است که باید بانک مرکزی، شورای پول و اعتبار و حکمران پولی داشته باشیم. باید دولتی داشته باشیم که اقتصاد را بشناسد، آن را مدیریت کند و به مسائل ذهنی و توهمی نپردازد. وی در واکنش به این نکته که در ۲ سال گذشته مسؤولان اقتصادی علت بالا بودن نرخ سود بانکی را فعالیت موسسات غیرمجاز و تقاضای بالای تسهیلات عنوان کرده‌اند، گفت: هر دو نکته درست است. علت مساله اول این است که ما حکمران پولی نداریم.

بساط دلالی در جذب سرمایه‌گذار خارجی جمع شد

سرمایه‌گذاری

به همه شرکت‌های خارجی علاقه‌مند به کار در ایران هشدار می‌دهیم فقط با دستگه‌های رسمی کار کنید و دیگر دوران اینکه دل‌هایی راه بیفتند و بگویند شما را به طرف ایرانی وصل می‌کنیم، گذشته است. به گزارش تسنیم، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در همایش بین‌المللی معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حمل‌ونقل، مسکن و شهرسازی افزود: شرکت‌های خارجی که در روش‌های غیرشفاف در ارتباط با ایران استفاده کنند در فهرست سیاه ایران قرار خواهند گرفت. وی خطاب به شرکت‌های خارجی گفت: شفاف و رسمی گفت‌وگو کنید و ما دست همه شما را به گرمی می‌فشاریم. جهانگیری افزود: دولت ایران حتماً خود را موظف به رفع موانع احتمالی سرمایه‌گذاری در کشور می‌داند و وی با بیان اینکه شرکت‌های خارجی



عکس وطن امروز

جمع‌آوری تجهیزات برقی تقلبی از بازار

اصناف

باتوجه به افزایش سوانح ناشی از برق‌گرفتگی در سطح کشور، جمع‌آوری گسترده تجهیزات برقی تقلبی در دستور کار سازمان‌های ذی‌ربط قرار گرفته است. مجید دانشور، عضو سندیکای صنعت برق با اعلام این خبر افزود: در سال‌های اخیر عرضه تجهیزات برقی غیراستاندارد و تقلبی در سطح کشور افزایش یافته و همین مساله باعث شده تا آمار تلفات ناشی از برق‌گرفتگی در سال جاری با رشدی نگران‌کننده روبه‌رو شود. دانشور با بیان اینکه طبق آمار سازمان‌هایی همچون آتش‌نشانی و پزشکی قانونی در سال جاری، ۲۱۱ نفر به علت برق‌گرفتگی در سطح کشور جان‌باخته‌اند، افزود: طبق بررسی‌های



عکس وطن امروز

سرخ‌خط خبر

بانک جهانی پیش‌بینی کرد: اقتصاد ایران در سال ۲۰۱۵ میلادی فقط ۰/۶ درصد رشد می‌کند
عبدالرضا شیخان، دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان گفت: در حال حاضر ماهانه ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تن سیمان در کشور تولید می‌شود که ماهانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن آن مازاد است.
سختگوی کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور از کارگران فاقد بیمه و کارگران ساختمانی در سراسر کشور خواست در سامانه پیامکی ۰۱۶۳۳۳۰۰ ثبت‌نام کنند.
اسماعیل جلیلی، سختگوی کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی از جلسه این کمیسیون با مسؤولان اتاق بازرگانی ایران درباره مسائل ریز اقتصادی، تولید و فعالیت‌های اتاق و مجموعه اقدامات پس از ابلاغ قانون رفع موانع تولید و میزان اثرگذاری آن در فعالیت اقتصادی کشور خبر داد.
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در بخشنامه‌ای «بیین‌نامه وصول مطالبات غیرجاری مؤسسات اعتباری» را با رویکرد تسریع و تسهیل وصول مطالبات غیرجاری بانک‌ها و همچنین کمک و مساعدت به بنگاه‌های اقتصادی به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
داود عربعلی، سختگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: درخواستی از شرکت‌های خارجی و چندملیتی مانند توتال فرانسه و شل انگلیس برای ایجاد کمپنیزین‌های تزنجیرهای در ایران دریافت نکرده‌ایم.
فرامرز توفیقی، عضو شورایی کار با انتقاد از بلانکلیفی نشست‌های شورایی کار و عدم برگزاری آن گفت: تاخیر در تأیید حق مسکن ۲۰ هزار تومانی کارگران منجر به بی‌اعتمادی به طرف‌های کارفرمایی و دولت خواهد شد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به آغاز مذاکرات ایران با اتحادیه اروپا برای صادرات گاز از مسیر لوله ا.L.N.G اعلام کرد: آبان‌ماه ۵۰ پروژه نفتی جدید برای سرمایه‌گذاری به شرکت‌های خارجی معرفی خواهد شد.

نان

قیمت نان افزایش نمی‌یابد

رئیس اتاق اصناف ایران درباره آخرین وضعیت تصمیم‌گیری برای افزایش تعداد نوبت‌های آزادپز یا تغییر قیمت نان گفت: قیمت نان براساس همان مصوبه ابتدای سال که از سوی کارگروه آر و نان ابلاغ شد، خواهد بود و فعلاً قیمت نان افزایش نخواهد یافت. علی فاضلی ادامه داد: همچنین تعداد نانوبایی‌های آزادپز نیز همان ۲۰ درصد بوده و افزایشی در تعداد این نوع نانوبایی‌ها نداریم. فاضلی در پاسخ به اینکه قرار بود تعدادی از اتحادیه‌ها در یکدیگر ادغام شوند، نیز گفت: پیشنهادی از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام شده ولی تصمیمی درباره آن گرفته نشده است که در صورت نهایی شدن آن را اعلام خواهیم کرد. فاضلی تصریح کرد: بنگاه‌های اقتصادی انتقاداتی از جمله دریافت مالیات بر ارزش افزوده از چند ایستگاه تا مصرف‌کننده دارند که در قانون نهایی قرار است این نوع مالیات از مصرف‌کننده دریافت شود. رئیس اتاق اصناف ایران در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به اینکه آخرین وضعیت لایحه اصلاح قانون مالیات بسر ارزش افزوده به کجا رسید، خاطر نشان کرد: تغییرات لازم برای نهایی شدن این قانون هم به صورت طرح در کمیسیون اقتصادی مجلس دنبال می‌شود و هم به صورت لایحه در کمیسیون اقتصادی دولت مورد بررسی قرار گرفته است. وی با اشاره به اینکه طی هفته گذشته جلسه‌ای در دولت برگزار شده، خاطر نشان کرد: در ۱۰ سال اخیر این قانون به صورت آزمایشی در حال انجام بود.

عمران

وام ۱۰۰ میلیونی ساخت

در شورای پول و اعتبار

موضوع افزایش وام ساخت مسکن به ۱۰۰ میلیون تومان طرح شده و در شورای پول و اعتبار در حال بررسی است و اگر مساله خاصی پیش نیاید، در آینده نزدیک تصویب خواهد شد. عباس آخوندی، وزیر راه‌وشهرسازی در جمع خبرنگاران گفت: در کنار این طرح، وام ۸۰ میلیونی خرید خانه نیز که چندی قبل آغاز شده است، ادامه دارد و انتظار داریم بخشی از مشکلات بازار را حل کند. وی درباره همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حمل‌ونقل و مسکن ایران، نیز گفت: ما ۱۲۱ پروژه با ارزش ۲۵ میلیارد یورو در این همایش عرضه کرده‌ایم که بزرگی این رقم به خوبی نشان می‌دهد. نهایی شدن سرمایه‌گذاری‌ها کمک مثنی‌تی چه در رفع مشکلات بازار مسکن و چه در بهبود وضعیت زیرساخت‌های حمل‌ونقل داشته باشد. به گفته آخوندی، در بخش مسکن نیز ۳۵ پروژه بزرگ عرضه شده که به‌عنوان یک راهکار واقعی و بدون استفاده از منابع بودجه عمرانی کشور می‌تواند چاره‌ساز باشد.